

Przedszkole Miejskie w Drawnie

### Informacja na sesję

Rok przedszkolny 2015/16 rozpoczął się pracą w pięciu grupach wiekowych z ilością 101 dzieci. Zorganizowano 1 grupę dzieci 2,8 – 3 letnich, jedna grupa pełnych 3 latków, 1 grupa dzieci 4 – letnich, 1 grupa dzieci 5-6 letnich i jedna grupa dzieci 5 letnich. W grupie mieszanej starszej przebywa 12 dzieci odroczonych od obowiązku szkolnego przez Poradnię Psychologiczno-pedagogiczną w Choszczynie. Dzieci te nie osiągnęły gotowości szkolnej. Dzieci są pod opieką nauczyciela i woźnej lub pomocy nauczyciela. W grupie najmłodszej pracuje dodatkowo stażystka. Wszystkie dzieci korzystają z wyżywienia przedszkolnego. Koszt wyżywienia nie uległ zmianie. Od września zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 26 sierpnia 2015 roku w sprawie grup środków spożywczych przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i młodzieży w jednostkach systemu oświaty oraz wymagań, jakie muszą spełniać środki spożywcze stosowane w ramach żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży w tych jednostkach - systematycznie w miarę możliwości przedszkole zmienia sposób żywienia dzieci. Z jadłospisów usuwane są produkty zawierające duże ilości soli lub cukru. Wprowadzono więcej dań gotowanych a mniej smażonych. Do słodzenia herbaty używa się miodu. Wydajemy więcej owoców i warzyw, soków warzywnych. Z podwieczorków znikają batony i inne słodczyce.

Miesiąc wrzesień przebiegł pod kątem adaptacji dziecka do warunków przedszkolnych . Czas trudny dla najmłodszych dzieci. Dla tych grup opracowano programy adaptacyjne pozwalające na systematyczną adaptację małego dziecka. Rodzicom proponuje się stopniowe wydłużanie czasu pobytu dziecka w przedszkolu. Rodzice mogą również przebywać z dzieckiem w Sali zajęć tyle ile wymaga adaptacja jego pociechy. Dzieci wraz z rodzicami biorą udział w krótkich zabawach kołowych, ruchowych, zabawach konstrukcyjnych i dowolnych zarówno w kącikach zabaw jak i na dywanie. W tym roku przedszkole w okresie wakacji w miesiącu sierpniu zorganizowało dla dzieci nowo zapisanych dzień adaptacyjny. W miesiącu lipcu podczas dyżuru jaki pełniła placówka dzieci przychodziły do przedszkola z rodzicami a niektóre zostawały same z nauczycielem. Te dzieci szybciej się zaadaptowały do warunków przedszkolnych i obecnie rodzice nie mają problemu z pozostawieniem ich pod opieką nauczyciela.

10 września odbyły się pierwsze zebrania z rodzicami. Rodzice zostali zapoznani z obowiązującą dokumentacją przedszkola oraz sprawami grupy i nowościami, które będą realizowane podczas pobytu w przedszkolu ich pociech. Zaproszono rodziców do współpracy, do wnoszenia swoich pomysłów do czynnego uczestnictwa w życiu przedszkola. Rodzice wypełnili również ankietę dotyczącą oczekiwań wobec placówki. Wyniki ankiety

posłużyły modyfikacji Koncepcji pracy przedszkola.

Od 07 września rozpoczęły się zajęcia dodatkowe dla dzieci pozostających po realizacji podstawy programowej, czyli po godzinie 13.00. Są to: gry i zabawy ruchowe przyczyniające się do rozwijania u dzieci wielu wartościowych cech takich jak; zdyscyplinowanie, samodzielność, koleżeństwo, szybkość, siłę i zręczność, bajkoterapia – wdraża dzieci do uważnego słuchania czytanego utworu i udzielania odpowiedzi na pytania dotyczące jego treści, oceniania niewłaściwego zachowania bohaterów oraz zachęcają dzieci do czytania ze zrozumieniem w dalszych latach jego nauki, matematyka na wesoło – rozbudza w dzieciach aktywność poznawczą oraz inspirowanie do kreatywnego myślenia, plastyczne- pobudzające kreatywność i aktywność dziecka - rytmiczno-muzyczno-taneczne doskonali umiejętność słuchania i śpiewania piosenek rozwijają umiejętność wyrażania muzyki ruchem, wyrabiają umiejętności gry na instrumentach perkusyjnych, uczą dzieci elementów tańca. Dodatkowo dzięki współpracy z MGOK dwa razy w tygodniu dzieci korzystały z zajęć nauki tańca. Jeden raz w miesiącu w każdej grupie wiekowej odbywają się dyżury nauczycieli. Rodzice chętni mogą przyjść i porozmawiać o swoim dziecku. Jeden raz w tygodniu w każdą środę w przedszkolu pracuje logopeda. W pierwszym tygodniu września logopeda prowadziła zajęcia przesiewowe dzieci czyli zapoznała się z defektami wymowy dziecka oraz zaplanowała ćwiczenia. W przeciągu roku w zajęciach logopedycznych brało udział 44 dzieci.

Od września 2015 roku dzieci 5 latnie zostały objęte obowiązkiem nauki języka obcego. W naszym przedszkolu zorganizowano dwie grupy 5 i 5-6 latków. Z uwagi na to iż w szkole do której pójdą obowiązują dwa języki obce język angielski i język niemiecki, w przedszkolu zorganizowano również naukę tych języków. Jedna grupa uczy się języka angielskiego a druga języka niemieckiego. Pozostałe grupy dzieci czyli 3-4 latki bawią się językiem angielskim.

W ramach podnoszenia kultury pedagogicznej rodziców w miejscu wyznaczonym wykładane są artykuły na temat rozwoju dziecka, jego adaptacji zachowania. Przedszkole jeden raz w miesiącu wydaje gazetkę „Co w przedszkolu słychać”. W przedszkolu organizuje się i udziela dzieciom pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Taka pomoc udzielana jest dzieciom w formie zajęć rozwijających uzdolnienia, zajęć specjalistycznych; korekcyjno-kompensacyjnych (korzysta 21 dzieci), logopedycznych, porad i konsultacji fachowców z poradni psychologiczno-pedagogicznej z Choszczna. W miesiącu listopadzie i maju odbyły się spotkania rodziców z psychologiem i pedagogiem z poradni psych.-ped z Choszczna. Rodzice mieli możliwość na terenie przedszkola spotkać się ze specjalistami i porozmawiać o swoim dziecku zarówno o problemach w wychowaniu jak i uzyskać fachową poradę. W przedszkolu prowadzi się zajęcia rewalidacyjne dla 4 dzieci i zajęcia z wczesnego wspomaganie rozwoju dla 3 dzieci, zgodnie z Orzeczeniami wydanymi przez Poradnię Psych-Ped w Choszcznie. Zajęcia te prowadzi nauczycielka posiadająca kwalifikacje specjalistyczne

upoważniające do pracy z tymi dziećmi. Z całej gminy Drawno do przedszkola są dowożone dzieci w ilości 35 osób, z dopłat do wyżywienia korzysta 32 dzieci. Dopłaty są regulowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Drawnie.

Jako placówka oświatowa bierzemy udział w konkursach zarówno na forum gminy jak i ogólnopolskich. W roku 2015/2016 dzieci wzięły udział w II Przeglądzie Przedstawień Jasełkowych organizowanych przez DOK – dzieci otrzymały dyplom za twórcze zaangażowanie dla najliczniejszej grupy aktorskiej. Brały udział w konkursie plastycznym „Hej kołęda, kołęda” organizowanym przez Szkołę Podstawową w Pomierzynie, braliśmy udział w akcji ogólnopolskiej Sprzątanie Świata, Góra Grosza – za udział i zbierane środki finansowe otrzymaliśmy podziękowanie i dyplom od Towarzystwa Nasz Dom. Przedszkole przystąpiło do programu Green fone (ekoszkoly), zbierano telefony komórkowe. Za oddanie ich otrzymaliśmy zabawki. Prowadzimy akcję zbierania zakrętek uczestnicząc w programie charytatywnym „Zakrętki info – pomagamy dzieciom i przyrodzie”, Zbieramy baterie za które również dzieci otrzymują gry i zabawki do sal. Nasze przedszkole uczestniczyło w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy – tutaj rodzice piekli ciasto oraz brali udział w przedstawieniu Żabi Król – za udział placówka otrzymała dyplom i podziękowanie. Wzięliśmy udział w Ogólnopolskim Programie Radosne Przedszkole-otrzymaliśmy certyfikat Radosnego Przedszkola mającego na celu tworzenie przyjaznej atmosfery i warunków rozwoju dla dzieci oraz nauczycieli. Jak co roku uczestniczymy w ogólnopolskim programie Kubusiowi Przyjaciele Natury, w przedstawieniach i konkursach organizowanych z okazji Dni Krasnala. Za udział w Ogólnopolskim Programie Edukacji Zdrowotnej Akademi Aquafresh otrzymaliśmy Certyfikat Plastusiowego Przedszkola. Głównym celem udziału w programie była edukacja z zakresu profilaktyki higieny jamy ustnej. Bierzemy udział w Przedszkolnym Programie Edukacji Antytytoniowej pt: Czyste powietrze wokół nas- program organizowany jest przez Głównego Inspektora Sanitarnego. Jak co roku dzieci brały udział w biegach ulicznych organizowanych przez klub Sportowy Drawianka. Nasze przedszkole korzysta z Europejskiego Programu Dopłat Do Spożycia Mleka w Szkołach realizowanego przez Agencję Rynku Rolnego. Dwoje naszych dzieci za udział w konkursie wokalnym śpiewam z zespołem Bahamas otrzymało wyróżnienie.

Zgodnie z planem wycieczek, uroczystości w placówce odbyły się wycieczki: wycieczka do szkółki Leśnej Zdanów, do biblioteki szkolnej i miejskiej, do siedziby DPN w Drawnie, do Urzędu Miasta i Gminy- spotkanie z burmistrzem, do Spichlerza, Powiatowej Straży Pożarnej do Choszczna, wycieczka do Straży Pożarnej w Drawnie, na ścieżkę dydaktyczną do DPN z miejscowości Barnimie do przystanku gład polodowcowy. Organizowaliśmy uroczystości i spotkania wewnątrz przedszkolne; spotkanie z policjantem, spotkania wigilijne z rodzicami, spotkanie z Babcią i Dziadkiem, spotkanie z mikołajem, z iluzjonistą, z rodzicami w ramach Czytania dzieciom bajek.

Organizowaliśmy Dzień Marchewki, Dzień Pluszowego Misia, Andrzejki, Jasełka, Bal Karnawałowy, Powitanie Wiosny, Pasowanie na przedszkolaka, spotkania rodzinne dla dzieci i rodziców przy ognisku. W każdej grupie zorganizowano uroczystość z okazji Dnia Mamy i Taty.

Jeden raz w miesiącu dzieci są uczestnikami koncertów muzycznych organizowanych na terenie przedszkola. Poznają bliżej instrumenty ich budowę i brzmienie.

Rodzice naszych dzieci mogą skorzystać z udziału w zajęciach otwartych organizowanych przez nauczycieli w każdej grupie wiekowej- celem takich zajęć jest możliwość obserwacji swojego dziecka w czasie zabaw i zajęć w grupie rówieśniczej. W tym roku przedszkolnym dosyć sporo rodziców skorzystało z takiej formy współpracy.

W dniach 15,16,19 października 2015 r. w przedszkolu została przeprowadzona ewaluacja zewnętrzna przez nadzór pedagogiczny z Kuratorium Oświaty ze Szczecina. Polegała ona na zbieraniu i analizowaniu informacji na temat funkcjonowania przedszkola w obszarach wyznaczonych przez wymagania państwa. Ewaluacja miała również na celu ustalenie, czy przedszkole spełnia badane wymagania zawarte w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 6.08.2015 r. Badane obszary w zakresie wymagań wypadły na bardzo dobrym poziomie uzyskały w większości poziom wysoki.

W okresie wakacji w budynku przedszkola wyremontowano następną łazienkę w grupie maluszków. Koszt remontu wyniósł 29.274 zł. Wymalowano jedną salę zajęć, położono panele. Pomalowano pomieszczenia szatni, holu. Dokonano drobnych remontów konserwatorskich. Na budynku przedszkola założono solary które wspomagają podgrzewanie wody do użytku przedszkolnego. Wymieniono bramkę wejściową od strony ulicy Choszczeńskiej. Wymieniono część mebli w szatni i dostosowano pomieszczenie szatni do potrzeb małego dziecka. W salach zajęć uzupełniono zabawki i gry dydaktyczne w miarę posiadanych środków, Systematycznie wymienia się stare meble, krzeselka, sprzęt audiowizualny i kuchenny. Na dzień dzisiejszy dzieci siedzą na krzeselkach dostosowanych do wzrostu zgodnie z wymaganiami sanepidu.

Przedszkole jako budynek był oddany do użytku w latach osiemdziesiątych. Był on przeznaczony na 20 lat użytkowania. Obecnie budynek służy dzieciom już 30 lat i nadal będzie funkcjonował. W każde wakacje jest systematycznie remontowana jedna łazienka a plany długoterminowe przewidują dalsze remonty zarówno wewnątrz jak i zewnątrz budynku.

Na nowy rok przedszkolny rodzice zapisali 114 dzieci w tym 6 latków – 29, 5 latków – 35, 4 latków – 26, 3 latków – 24. Zorganizowano pięć grup wiekowych. Rekrutacja do przedszkola została zakończona i do końca czerwca 2016r. rodzice muszą podpisać umowy cywilnoprawne o świadczenie przez przedszkole na rzecz rodziców usług opiekuńczo-wychowawczych i dydaktycznych oraz żywieniowych.

Z uwagi na fakt iż piąta grupa została zorganizowana w sali gier i zabaw nie posiadającej łazienki na potrzeby dzieci w tym roku organizujemy łazienkę własnymi siłami. Mamy nadzieję, że od 01 września dzieci nie będą musiały korzystać z łazienki w sali grupy IV. Zwiększy to bezpieczeństwo małego dziecka.

W okresie zbliżających się wakacji przedszkole będzie pełniło dyżur w miesiącu lipcu. Rodzice do obecnej chwili zadeklarowali pobyt 12 dzieci w tym 4 dzieci z rodzin dotowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej.

W okresie wakacji zaplanowano remonty: remont następnej łazienki w grupie maluszków, położenie paneli w sali gier i zabaw, odnowienie wyglądu kuchni, prace konserwatorskie na terenie sal zajęć, malowanie brudnych tapet.

Jednak potrzeby placówki w zakresie remontów są znacznie wyższe. Po tylu latach działalności musimy planować kapitalny remont kuchni i zaplecza kuchennego, dalszy remont łazienek dla dzieci i pracowników oraz wymiana płyt na podwórku przedszkolnym - położenie polbruk, malowanie i wymiana po części ogrodzenia wokół przedszkola. W przyszłości budynek przedszkola musi być wyremontowany od wewnątrz z wymianą centralnego ogrzewania i instalacji wodno -kanalizacyjnej.

W obsłudze przedszkola pracuje 7 nauczycieli w tym dyrektor. 6 nauczycieli posiada wyższe wykształcenie magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym z pełnymi kwalifikacjami do pracy z małymi dziećmi. 1 nauczyciel Studium Wychowania Przedszkolnego i do obecnej chwili nie podwyższył wykształcenia. W obsłudze przedszkola 2 osoby w administracji, 1 księgowy, 1 intendent. W obsłudze kucharka i pomoc kucharki (razem 1i1/2 et.), 2 etaty woźnej oddziałowej, 1 etat pomocy nauczyciela, 1/2 et. pracownik gospodarczy. Przedszkole przyjmuje stażystów dzięki uprzejmości Urzędu Pracy do opieki nad dziećmi.

W tym roku zatrudniamy również 2 nauczycieli języków obcych na 2/25 etatu i 1/25 etatu.

DYREKTOR PRZEDSZKOLA  
  
mgr Zofia Radziwoń